
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALESSANDRO MANZONI 
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino   

Tel. 011 6699446 
toic81900c@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it 

Sito: www.toicmanzoni.edu.it 
Codice fiscale 97602020014 

Codice univoco UFW7CD 
Codice meccanografico TOIC81900C 

 

 
Torino, data del protocollo 

 
Ai genitori/tutori degli alunni interessati 

tramite il sito web della Scuola 
 

Ai docenti delle classi quinte della Scuola primaria 
 

Ai docenti della Scuola secondaria di I grado  
 

Alla DSGA 
 

Oggetto: Nomina Commissione prove orientativo-attitudinali per l’ammissione alla Sezione musicale della Scuola 
secondaria di I grado per l’AS 2023-2024. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- Visto il DI n. 176 del 22 luglio 2022, recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle Scuole 
Secondarie di primo grado; 

- Vista la Nota MI n. 22536 del 5 settembre 2022, avente ad oggetto la Disciplina dei percorsi a indirizzo 
musicale delle Scuole Secondarie di primo grado; 

- Vista la Nota MIM n. 33071 del 30 novembre 2022, relativa alle iscrizioni alle Scuole di ogni ordine e grado 
per l’anno scolastico 2023/2024;  

- Visto il Regolamento interno del percorso ad indirizzo musicale, approvato dal Collegio dei docenti con 
delibera n. 32 del 13/12/2022 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 68 del 20/12/2022, quindi pubblicato 
nella sezione Regolamenti scolastici del sito Internet di questo Istituto; 

- Considerato che la frequenza del percorso ad indirizzo musicale è subordinata al superamento di un test 
orientativo-attitudinale;  

- Accertato che risulta necessario costituire una Commissione per la prova orientativo- attitudinale finalizzata 
all’individuazione degli alunni che potranno frequentare nell’anno scolastico 2023-2024 la classe prima 
della Sezione musicale;  

DECRETA 

Art. 1 - La Commissione esaminatrice per l’espletamento delle prove orientativo-attitudinali per l’ammissione alla 
Sezione musicale della Scuola secondaria di I grado di questo Istituto è costituita dai sottoelencati docenti.  

- Docente di chitarra: Prof. Giuseppe Senatore 
- Docente di flauto traverso: Prof. Marco Allora 
- Docente di pianoforte: Prof. Davide Borin 
- Docente di violino: Prof.ssa Veronica Coppola 
- Docente di Musica: Prof. Pier Franco Semeraro. 

 
La Commissione è presieduta dalla Prof.ssa Cristina Ciravegna, a ciò delegata dalla Dirigente scolastica. 
 
Art. 2 – La Commissione è convocata per la riunione preliminare per venerdì 20 gennaio 2023, alle ore 9,00.  
Nel corso della predetta riunione la Commissione provvede a stilare il calendario delle prove, che deve essere 
comunicato alle famiglie degli alunni interessati tramite mail e con affissione di Avviso in forma cartacea all’Albo 
dell’Istituto. 
 
Art. 3 - In occasione della prova è assegnato ad ogni candidato un codice personale, che verrà utilizzato per rendere 
pubblici, attraverso il sito della scuola, i risultati anonimizzati della selezione.   
 
 
 





 
 
 
Art. 4 - Al termine delle prove attitudinali la Commissione provvede alla formazione di un elenco recante i 
nominativi, in ordine di merito, di tutti i candidati che hanno sostenuto le prove. Nell’elenco saranno evidenziati i 
nomi degli studenti ammessi a frequentare il corso ad indirizzo musicale, riportando a fianco di ciascuno di essi lo 
strumento assegnato. L’elenco graduato, anonimizzato con codici personali, sarà reso noto attraverso la 
pubblicazione nel sito istituzionale della scuola.   
 

 
La Dirigente scolastica     

Prof.ssa Rosa Maria Falanga 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
.   
 

 


		2023-01-17T15:14:54+0100
	ROSA MARIA FALANGA




